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  Protokół nr 2/2024 
posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego  

Powiatu i Przestrzegania Prawa,  
które odbyło się w czwartek 27 czerwca 2024 r.  

w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Śremie 
 

W posiedzeniu uczestniczyło 10 członków ww. komisji.  
Nieobecni radni Wojciech Zajler oraz Teodor Stępa. 
 
Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
W obradach uczestniczyły także: 

1. Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik  
2. Skarbnik Powiatu Tatiana Cynka 
3. Wioleta Jastrząbek Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu 
4. Anna Radajewska Kierownik Działu Usług Rynku Pracy Powiatowego Urzędu Pracy 

w Śremie  
5. Monika Woźniak Specjalista Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

Starostwa Powiatowego w Śremie 
6. Przemysław Polowczyk Specjalista Referatu Spraw Obywatelskich Starostwa 

Powiatowego w Śremie 
 
Zaproszenie na posiedzenie Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek otworzyła posiedzenie Komisji o godz. 9.30. Powitała 
zebranych Radnych oraz zaproszonych gości i na podstawie listy obecności stwierdziła 
wymagane quorum.  
Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono.  
Posiedzenie odbyło się wg następującego planu: 

 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
3. Informacja za 2023 rok z realizacji Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia 

oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2021-2027. 
4. Raport o stanie Powiatu Śremskiego za rok 2023. 
5. Wykonanie budżetu powiatu za 2023 r. 

a) zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego powiatu wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 
rok 

b) zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu 
Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2024 rok. 
7. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową 

powiatu śremskiego na 2024 rok. 
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie 

bezprzetargowym nieruchomości niezabudowanej, położonej w Śremie, stanowiącej 
własność powiatu śremskiego oraz udzielenia bonifikaty od ceny nieruchomości. 

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie delegowania dwóch radnych Rady 
Powiatu w Śremie w skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Poznaniu. 

11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie stawek zwrotu kosztów podróży 
służbowej radnego. 

12. Wolne głosy i wnioski. 
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Ad 2. 
Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek zapytała, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu 
z 1 posiedzenia komisji? 
 
Przewodnicząca Komisji przeprowadziła głosowanie, w wyniku którego protokół nr 1/2024 
z dnia 23 maja 2024 r. został przyjęty (10 głosów za). 
 
Ad 3.  

Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek ogłosiła przejście do następnego punktu porządku 
dotyczącego przedstawienia informacji za 2023 rok z realizacji Powiatowego Programu 
Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2021-2027. 
 
Anna Radajewska Kierownik Centrum Aktywizacji Zawodowej  Powiatowego Urzędu 
Pracy w Śremie przedstawiła informację, która stanowi załącznik do protokołu z III sesji, 
która odbyła się w dniu 28 czerwca 2024 r. 
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję i poprosiła o zgłaszanie pytań. 
 
Radny Emil Majsner powiedział ,że dziękuje pani kierownik za przedstawienie informacji. 
Zapytał czy Powiatowy Urząd Pracy posiada informacje na temat coraz większej liczby 
zwolnień, w dużych zakładach działających na terenie naszego powiatu? 
 
Anna Radajewska odpowiedziała, że jeżeli chodzi o zwolnienia grupowe, aktualnie za 
2023 rok i za rok bieżący PUP otrzymał jedną informację. Są to głównie informacje z takich 
instytucji jak była Poczta Polska, gdzie dotyczyło to jednego pracownika na terenie naszego 
powiatu. W tej chwili też otrzymano zawiadomienie, że na terenie naszego powiatu 
zaplanowano zwolnienie jednej osoby, wśród zaplanowanych zwolnień grupowych. 
Zwolnienia zaplanowano w instytucji zdalnej gov Tag wspierającej szkoły, działająca przy 
ministerstwie, która prowadziła w szkołach podstawowych mobilne warsztaty. Jeżeli chodzi 
o większe firmy działające w naszym powiecie, których dotyczyłoby zwolnienie grupowe, to 
mają one obowiązek zgłoszenia do PUP, że w ciągu trzech miesięcy straci pracę co 
najmniej 50 pracowników.  Na chwilę obecną nie ma takich informacji. Przynajmniej raz w 
miesiącu pracownicy urzędu kontaktują się z firmami i sami monitorują sytuację. Ponadto 
widać jakie świadectwo pracy posiadają osoby rejestrujące się w urzędzie. Czy konieczne 
jest podjęcie pewnych działań. Na obecną chwilę na pewno nie ma u nas w powiecie 
zwolnień, które podchodziłyby pod ustawę.  
 
Radny Emil Majsner powiedział, że wydajemy dosyć duże pieniądze na aktywizację osób, 
które otwierają własną działalność gospodarczą ale to bardzo dobrze, że staramy się tym 
młodym ludziom pomagać. Tylko, że oni muszą tę działalność prowadzić dwa lata i pojawia 
się pytanie co dalej. 
 
Anna Radajewska powiedziała, że działalność musi być prowadzona przez rok. 
 
Radny Emil Majsner powiedział dobrze czy w takim razie mamy informacje, co dzieje się 
po tym roku, ponieważ sam zna wiele takich osób, które  dostały dotację, kupiły narzędzia i 
kończą działalność. Zapytał czy urząd prowadzi statystyki na własne potrzeby żeby 
wiedzieć co się dzieje dalej?   
 
Anna Radajewska odpowiedziała, że jeżeli chodzi o dotacje, to co roku PUP bada 
efektywność i ona odzwierciedla się później w ogólnej efektywności zatrudnienia. Dodała, 
że do ubiegłego roku uczestniczyła dodatkowo w Wojewódzkim Urzędzie Pracy, w 
obserwatorium rynku pracy. Na zlecenie tego urzędu prowadzone były badania 
efektywności tych dotacji co się z nimi dzieje, nie po 12 miesiącach, ale po dwóch czy 
trzech latach. Badaniem objęto powiaty w województwie wielkopolskim licząc od 2018 roku. 
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Wśród 31 powiatów naszego województwa byliśmy na trzecim miejscu, ponieważ tyle firm 
się utrzymuje. Chodziło o to czy po 12 miesiącach, tak jak pan radny mówi firmy są 
zamykane. Z umowy się wywiązują i nic więcej nie można zrobić, ponieważ 12 miesięcy 
zobligowani byli prowadzić działalność zgodnie z przepisami. Po przeprowadzeniu tego 
badania poprzez ankietowanie osób, ale przede wszystkim sprawdzanie centralnej 
ewidencji informacji o działalności gospodarczej, naprawdę byliśmy na trzecim miejscu, bo 
odsetek tych działalności, które się zamknęły po dwóch, trzech czy czterech latach jest 
bardzo mały. Jednak te firmy działają. Widoczne to jest wówczas gdy one później dalej 
współpracują z PUP. Składają oferty pracy, biorą stażystów czyli się rozwijają. Na pewno 
pojedyncze przypadki się zdarzają i nikt nikomu nie zabroni po 12 miesiącach zamknąć tej 
działalności. Jednak z tego badania, które ona prowadziła blisko 80% firm utrzymywało się 
na rynku dłużej niż 12 miesięcy.   
 
Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek powiedziała, że zajmuje się w swoim urzędzie 
rejestracją działalności i wie jak wygląda dofinansowanie tych działalności, które we 
współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy muszą mieć rejestrację w Centralnej Ewidencji i 
Informacji o Działalności Gospodarczej. Na przestrzeni ostatnich 5 lat jedna osoba 
zamknęła działalność gospodarczą, w pierwszym tygodniu po upływie 12 miesięcy. 
Okazało się, że profil działalności nie spełniał oczekiwań przedsiębiorcy. 
 
Anna Radajewska powiedziała, że dana osoba przed rozpoczęciem działalności 
gospodarczej określa główny profil działalności, na który otrzymuje dofinansowanie. Jeżeli 
jednak po upływie połowy roku widzi, że nie uda jej się utrzymać na rynku, a poniosła 
koszty wyposażenia np. w sprzęt komputerowy, który można wykorzystać do innych 
działalności to PUP wyraża na to zgodę. Dzięki temu te osoby wprowadzają coś nowego, 
idą w innym kierunku, a tamtą działalność próbują prowadzić dalej. Tym sposobem udaje 
się prowadzić tę działalność dłużej niż wymagane 12 miesięcy. Jeżeli coś nie wyjdzie to nie 
muszą czekać 12 miesięcy tylko mogą zwracać się do urzędu o aneksowanie umowy. 
Jednak to są pojedyncze osoby, które z różnych względów rezygnują z prowadzenia 
działalności gospodarczej. 
 
Radni nie zgłosili więcej pytań. Przewodnicząca Komisji zamknął dyskusję. 
 
Ad 4.  

Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek ogłosiła przejście do następnego punktu porządku 

dotyczącego przedstawienia Raportu o stanie Powiatu Śremskiego za rok 2023. 

 

Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik powiedziała, że raport o stanie powiatu 
przedstawiany jest przez Zarząd Powiatu Radzie do końca maja każdego roku. Raport jest 
omawiany na sesji absolutoryjnej. Do udziału w debacie nad raportem mogą się zgłaszać 
również mieszkańcy i na te zgłoszenia czekamy do dnia dzisiejszego do godziny 15-tej. Na 
chwilę obecną żadnego zgłoszenia nie ma. Debata nad raportem odbędzie się jutro. 
Następstwem tej debaty będzie projekt uchwały o udzieleniu Zarządowi Powiatu wotum 
zaufania. Co zostanie omówione szczegółowo jutro. 
 
Ad 5.  

Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek ogłosiła przejście do następnego punktu porządku 

dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego powiatu wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok. 

 

Skarbnik Tatiana Cynka powiedziała, że Zarząd Powiatu w Śremie zgodnie z  wymogami 
ustawy o finansach publicznych przedłożył w ustawowo wyznaczonym terminie Radzie 
Powiatu w Śremie jako organowi stanowiącemu oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w 
Poznaniu sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za rok 



 4 

ubiegły. Sprawozdanie to zawiera część opisową oraz tabelaryczną. Przedstawiono w nim 
wykonanie dochodów i wydatków w tym również środków zewnętrznych w ujęciu kwotowym 
i procentowym. Integralną częścią sprawozdania z wykonania budżetu jest informacja o 
stanie mienia powiatu śremskiego na dzień 31 grudnia 2023 r. 
Następnie przedstawiła streszczenie z wykonania budżetu powiatu za 2023 rok. 
Streszczenie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję i poprosiła o zgłaszanie pytań. 
 
Radni nie zgłosili pytań. Przewodnicząca Komisji zamknął dyskusję. 
 
Ad 5a.  

Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek ogłosiła przejście do podpunktu dotyczącego 

zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

powiatu wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok. 

 
Komisja budżetu zaopiniowała pozytywnie (10 głosów za) projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego powiatu wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu za 2023 rok.  Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu z sesji. 

 

Ad 5b.  

Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek ogłosiła przejście do następnego podpunktu 

porządku dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie absolutorium dla 

Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

 
Skarbnik Tatiana Cynka poinformowała, że skład orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu w dniu 25.04.2024 r. wyraził opinię pozytywną o sprawozdaniu 
z wykonania budżetu Powiatu Śremskiego za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia i 
objaśnieniami.  
 
Komisja budżetu zaopiniowała pozytywnie (10 głosów za,) projekt uchwały w sprawie 

absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. Projekt uchwały 

stanowi załącznik do protokołu z sesji. 

 

Ad 6.  

Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek ogłosiła przejście do następnego punktu porządku 
dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2024 
rok. 

Skarbnik Tatiana Cynka przedstawiła projekt uchwały.  
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję i poprosiła o zgłaszanie pytań. 
Radni nie zgłosili pytań. Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. 
  
Komisja zaopiniowała pozytywnie (10 głosów za) projekt uchwały zmieniającej uchwałę 
budżetową na 2024 rok. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 
Ad 7.  

Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek ogłosiła przejście do następnego punktu porządku 

dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową 

powiatu śremskiego na 2024 rok. 
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Skarbnik Tatiana Cynka powiedziała, że projekt, który państwo otrzymaliście jeżeli chodzi 
o zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej  Powiatu Śremskiego na lata 2024-2045 
zawiera zmiany analogiczne do zmian dotyczących zmiany budżetu na 2024 rok i zmiany te 
prezentowane są w załączniku nr 1 do tej uchwały. W ramach tych zmian nie dokonuje się 
zmian dotyczących przedsięwzięć dlatego załącznik nr 2 nie ulega zmianie.  
  

Przewodnicząca otworzyła dyskusję i poprosiła o zgłaszanie pytań. 
Radni nie zgłosili pytań. Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. 
  
Komisja zaopiniowała pozytywnie (10 głosów za) projekt uchwały zmieniającej Wieloletnią 
Prognozę Finansową powiatu śremskiego na 2024 rok. Projekt uchwały stanowi załącznik 
nr 5 do protokołu.  
 

Ad 8.  

Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek ogłosiła przejście do następnego punktu porządku 
dotyczącego zaopiniowania uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie 
bezprzetargowym nieruchomości niezabudowanej, położonej w Śremie, stanowiącej 
własność powiatu śremskiego oraz udzielenia bonifikaty od ceny nieruchomości. 
 
Monika Woźniak Specjalista Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 
Starostwa Powiatowego w Śremie omówiła projekt uchwały. 
 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję i poprosiła o zgłaszanie pytań. 
 
Radny Emil Majsner powiedział, że jest za, ponieważ docenia i szanuje to co fundacja robi 
od wielu lat w Śremie. Zapytał czy za kilka lat gdyby przejęła tę nieruchomość inna fundacja 
powiat może odzyskać udzieloną bonifikatę oraz kto ponosi koszty podziału tej 
nieruchomości. 
 
Monika Woźniak odpowiedziała, że zapisy w ustawie o gospodarce nieruchomościami 
wskazują, że nieruchomość sprzedawana z bonifikatą nie może być zbyta przez kolejne 10 
lat. Ponadto musi być wykorzystywana na cel związany z udzieloną bonifikatą. Wszystkie te 
warunki zostaną zapisane w umowie. Jeżeli chodzi o drugie pytanie koszty związane z 
podziałem geodezyjnym zostały poniesione przez powiat.  
 
Radny Wojciech Świdurski powiedział, że również jest za sprzedażą wraz z bonifikatą od 
ceny nieruchomości. Zapytał na jakim etapie jest sprzedaż budynku ośrodka zdrowia w 
Mchach, ponieważ został złożony wniosek dzierżawcy o zakup przedmiotowej 
nieruchomości.  
  
Monika Woźniak odpowiedziała, że nie prowadzi tej sprawy. Wie natomiast, że sprawa 
została przekazana do zaopiniowania przez radcę prawnego z uwagi na to, że sprzedajemy 
całą nieruchomość na rzecz obecnego najemcy. Natomiast w 2008 roku została podjęta 
uchwała Rady Powiatu w Śremie dotycząca zasad zbywania lokali użytkowych. Dlatego, że 
nie dotyczy ona całych budynków konieczna jest opinia radcy prawnego czy na podstawie 
tej uchwały można zbyć całą nieruchomość. Przepisy o gospodarce nieruchomościami 
dopuszczają taką sprzedaż tyle tylko, że te przepisy zostały wprowadzone do ww. ustawy 
po podjęciu uchwały przez radę. Prawdopodobnie zajdzie potrzeba zmiany uchwały rady, 
abyśmy mieli podstawę prawną do zbycia. Radca Prawny pan Dominik Czubanowski do 
jutra ma tę sprawę rozstrzygnąć i postara się odpowiedzieć na najbliższej sesji jakie 
decyzje zostały podjęte czy będziemy zmieniać uchwałę  rady czy nie jest to konieczne i 
będziemy mogli zastosować analogicznie przepisy jak do lokali mieszkalnych. Być może 
zajdzie potrzeba zmiany uchwały rady dlatego ten wniosek jest cały czas procedowany.  
 
Radni nie zgłosili więcej pytań. Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. 
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Komisja zaopiniowała pozytywnie (10 głosów za) projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości niezabudowanej, położonej w 
Śremie, stanowiącej własność powiatu śremskiego oraz udzielenia bonifikaty od ceny 
nieruchomości. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Ad 9.  

Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek ogłosiła przejście do następnego punktu porządku 
dotyczącego zaopiniowania uchwały w sprawie delegowania dwóch radnych Rady Powiatu 
w Śremie w skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 
 
Przemysław Polowczyk Specjalista Referatu Spraw Obywatelskich Starostwa 
Powiatowego w Śremie omówił projekt uchwały. Wyjaśnił, że obowiązek wyznaczenia 
dwóch radnych, którzy będą pracować na rzecz Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przez 
3 lata wynika z ustawy o samorządzie powiatowym. Wybór osób nastąpi na jutrzejszej sesji,  
w związku z tym poprosił o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały. 
 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję i poprosiła o zgłaszanie pytań. 
Radni nie zgłosili pytań. Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. 
 

Komisja zaopiniowała pozytywnie (10 głosów za) projekt uchwały w sprawie delegowania 
dwóch radnych Rady Powiatu w Śremie w skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  
 

Ad 10.  

Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek ogłosiła przejście do następnego punktu porządku 
dotyczącego zaopiniowania uchwały w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Poznaniu. 
 
Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik powiedziała, że Prokurator Regionalny w Poznaniu 
w dniu 17 maja br. wniósł za pośrednictwem Rady Powiatu w Śremie skargę do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu (WSA) na uchwałę Nr 
XXXIV/257/2021 Rady Powiatu w Śremie z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia 
diet Radnych Rady Powiatu w Śremie. Zgodnie z art. 54 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. 
Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi skarga do sądu administracyjnego 
wnoszona jest za pośrednictwem organu, którego działanie, bezczynność lub przewlekłe 
prowadzenie postępowania jest przedmiotem skargi. W lutym br. podejmowaliśmy nową 
uchwałę określającą diety radnych, ponieważ organ nadzoru wskazał, że brakuje w niej 
zapisu o publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. Pomimo tego, 
że została opublikowana prokurator postanowił zaskarżyć tą uchwałę, która już nie ma 
mocy obowiązującej. Skarga wraz z odpowiedzią na nią zostanie przekazana do WSA. 
Wszystkie samorządy analogicznie miały takie uchwały i teraz otrzymują tożsame pisma.  
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję i poprosiła o zgłaszanie pytań. 
Radni nie zgłosili pytań. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję. 
 

Komisja zaopiniowała pozytywnie (10 głosów za) projekt uchwały w sprawie przekazania 
skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  
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Ad 11.  

Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek ogłosiła przejście do następnego punktu porządku 
dotyczącego zaopiniowania uchwały w sprawie stawek zwrotu kosztów podróży służbowej 
radnego. 
 
Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik powiedziała, że potrzeba podjęcia tej uchwały 
podyktowana jest koniecznością wskazania przez Radę Powiatu w Śremie 
Wiceprzewodniczącego upoważnionego do podpisywania polecenia wyjazdu służbowego w 
stosunku do Przewodniczącego Rady. Mamy dwóch wiceprzewodniczących i wybór osoby 
nastąpi na jutrzejszej sesji.  

 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję i poprosiła o zgłaszanie pytań. 
Radni nie zgłosili pytań. Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. 
 

Komisja zaopiniowała pozytywnie (10 głosów za) projekt uchwały w sprawie stawek zwrotu 
kosztów podróży służbowej radnego. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  
 
Ad 12. 
Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek zapytała, czy Radni chcą zabrać głos w tym punkcie 
porządku obrad?  
 
Radny Hieronim Bartkowiak powiedział, że jako prezes Fundacji na Rzecz Waloryzacji 
Miasta Śrem chciałby bardzo serdecznie podziękować za pozytywne zaopiniowanie 
projektu uchwały. Już w poprzedniej kadencji Starosta podjął decyzję o poszerzeniu 
nieruchomości gruntowej o 4 metry co spowoduje, że zlokalizowany tam budynek będzie 
bardziej funkcjonalny. Nie przewiduje się tam żadnej inwestycji i sprzedaży o którą pan 
radny pytał. Ponadto przez to, że budynek stał w granicy działki straż pożarna miała szereg 
zastrzeżeń. Trzeba było zrywać ze ściany styropian i zakładać watę szklaną. Po czym 
kontrola inspektora wykazała, że budynek zlokalizowany jest w odległości 8 metrów od 
innych nieruchomości i takiego problemu nie ma. Tyle tylko, że wszystkie zastrzeżenia 
generowały niepotrzebnie dodatkowe koszty. Dziękuję za to, że poprzednia i obecna 
władza, w końcu to zaakceptowała co umożliwiło załatwienie tej sprawy.   
 
Radni nie zgłosili więcej głosów i wniosków. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek 
zamknęła obrady Komisji o godz. 1036.  
  
Protokołowała  
Elżbieta Lewandowska - Jaśniak  
 
 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu, 
Rozwoju Gospodarczego Powiatu 

i Przestrzegania Prawa 
 

Ewa Lisek 


